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Uvarslet miljøtilsyn på ejendommen Høgholtvej 5, Sønderup, 9541 Suldrup 
Rebild Kommune har den 12. juni 2017 udført et uvarslet miljøtilsyn på ovenstående ejendom. 
Vi traf ikke nogen hjemme på ejendommen ved tilsynet. Tilstede ved tilsynet var miljømedar-
bejdere Frederik Holmgren Møller og Simon Joakim Munk fra Rebild Kommune. 
 
Det uvarslede tilsyn blev foretaget på baggrund af en henvendelse fra Christian Fisker fra 
Landbrugs- og fiskeristyrelsen i Randers. I forbindelse med en krydsoverensstemmelses-
kontrol på ejendommen Høgholtvej 5 havde Landbrugs- og Fiskeristyrelsen konstateret, at 
afløbet på møddingspladsen var tilstoppet og at der løb møddingssaft og overfladevand fra 
møddingspladsen ud i en nærliggende grøft.  
 
På baggrund af oplysningerne fra Landbrugs- og Fiskeristyrelsen foretog Rebild Kommune det 

uvarslede miljøtilsyn. På tilsynet blev der udelukkende ført tilsyn med møddingspladsen og 
forholdene omkring denne. 
 
Gødningsopbevaring: 
På tilsynet kunne Rebild Kommune konstatere, at det angivne afløb var frit og at møddingssaf-
ten løb til dette afløb og ikke ud i den nærliggende grøft. Se nedenstående billede. 
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Husdyrgødning på møddingspladser skal jf. husdyrgødningsbekendtgørelsen1 overdækkes med 
vandtæt materiale. På tilsynet var husdyrgødningen på møddingspladsen ikke overdækket. Se 
nedenstående billede. Husdyrgødningen har formentligt ligget på møddingspladsen et stykke 
tid, da der voksede svampe i det. 

 
 

 Rebild Kommune indskærper, at husdyrgødningen på møddingspladsen skal overdæk-
kes jf. §14 i husdyrgødningsbekendtgørelsen1 

  

Indskærpelsen skal efterkommes straks. 
 
Rebild Kommune følger op på indskærpelsen i andet halvår 2017. 
 
Du kan læse mere omkring møddingspladser i vedlagte folder. 
 
 
Offentliggørelse: 

Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 1. august 2017, vil dette brev væ-
re endeligt og offentliggøres.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 

                                                

1 Bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. BEK nr. 374 af 19/04/2017 
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Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 99 61 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Simon Joakim Munk 

Miljømedarbejder 

 

 

Vedlagt: 

Oversigtskort 

Møddingspladsfolder 

 

 

 

 


